- 1 -

令和２年４月２２日
保護者 各位

市立函館高等学校長
谷 川 敬 一

臨時休業期間中の登校日について（お知らせ）

清和の候 保護者の皆さまにはますますご清祥のこととお喜び申し上げま
す。また日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し
上げます。
今週から臨時休業に入り、生活上の制約も多い中、不安感や心配を抱えな

がらお過ごしのことと拝察いたします。学校としましても、今後も生徒や保
護者の皆さまへ、学習課題を含めた双方向性のある情報共有の在り方につい
て検討を進め、少しでも安心して学習等に取り組みができる体制を整えてい
きたい所存であります。
さて、報道等でご存じのことと思いますが、北海道教育委員会からの通知

により４月２７日（月）より５月１日（金）までの期間に登校日を設定する
ことが可能となりました。本校としましても慎重に検討を重ねましたが、依
然として感染者が増加している現状を鑑み、登校の目的である生徒の心身の
健康状況等の把握については、Classi や電話で対応できていることを踏まえ、
この期間は登校日を設定しないこととしました。
つきましては、お子さんと次の留意事項を共有され、学校再開まで、引き

続き生活習慣の維持や家庭学習への取組についてご配慮をお願いいたします。
なお、５月７日（木）以降の学校再開については、北海道教育委員会、函

館市教育委員会からの通知があり次第、いちはこメールやホームページにて
お知らせいたします。

記

１．臨時休業は感染拡大防止のための期間であることを踏まえ、不要不急の
外出は控え、人の密集する場所を避け、毎日の検温、手洗いや咳エチケッ
トに加え、人と人との物理的な距離を保つようご家庭においても十分ご指
導願います。

２．引き続き毎日の検温と健康チェックをする中、体調管理に十分気をつけ、
免疫力を低下させない生活習慣を心掛けさせてください。なお、今後も引
き続き Classi 等を利用し、お子さんの健康状況の確認を定期的に実施いた
します。

３．臨時休業中の学習課題については、すでに学校で配布・指示されたものに
加え、教科によっては、随時 Classi やホームページ、いちはこメールでも
発信していく予定です。

４．生活や学習等について不安なことがや心配なこと、相談事がある場合は、
ご遠慮なく連絡ください。【電話０１３８－５２－００９９ ／担当 教頭】
また、新型コロナウイルス感染症や臨時休業に係る心の不安などについ

ては、２４時間無料で相談できる「子ども相談支援センター」（フリーダイ
ヤル: 0120-3882-56）も利用できます。

５．新たな連絡や情報は、イチハコメールやホームページを通じてお知らせ
します。